Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0014/2023       Em São Pedro da Aldeia, 15 de março de 2023

CONCEDE AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR FLAVIO

SOARES  O TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE,

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS

AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º-FICA CONCEDIDO AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR FLAVIO

SOARES O TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

ART. 2º- ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA

PUBLICAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

FLAVIO SOARES, 59 ANOS, MORADOR DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

DESDE 1993, TRABALHOU 26 ANOS COMO POLICIAL MILITAR, DESDE

SOLDADO ATÉ A GRADUAÇÃO DE SUBTENENTE, ONDE PARTICIPOU DE

VÁRIAS AÇÕES OPERACIONAIS BEM COMO ASSISTENCIAIS, VISANDO

SEMPRE A SEGURANÇA E O BEM-ESTAR SOCIAL DE TODOS OS

MUNÍCIPES, E COM GRANDE HONRA FOI UM DOS INTEGRANTES DA

CONSTRUÇÃO E INAUGURAÇÃO DA NOSSA AMADA SEGUNDO A

COMPANHIA EM 16 DE MAIO DE 1994, PASSOU DE SOLDADO ATÉ

SUBTENENTE TENDO A HONRA DE SARGENTAR TAL COMPANHIA NOS

ANOS DE 2012 A 2014, EM SEGUIDA LICENCIANDO-SE INDO PARA

RESERVA REMUNERADA EM ABRIL DE 2015, SENDO CONVIDADO EM

AGOSTO DO REFERIDO ANO PARA TRABALHAR NA PREFEITURA, ONDE

TRABALHOU NO GABINETE NO PERÍODO DE 2015 A 2020, EM SEGUIDA

ASSUMINDO A COORDENAÇÃO GERAL DA INFRAESTRUTURA DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ATÉ JULHO, RETORNANDO PARA O

GABINETE, ENCERRANDO COM MUITA HONRA E SATISFAÇÃO SEU

CICLO NA FUNÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)
aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2